



ایران در جام جهانی شگفتی‌ساز می‌شود؟

کیهان

روزنامه کیهان در یادداشت دپروژ خود به هم گروه شدن ایران، امریکا و انگلیس در رقابت‌های فوتبال جام جهانی پرداخته و نوشته است: قاطبه ملت ایران مشتاقند تیم ملی در جام جهانی قطر چنان بدرخشد که سرمربیان تیم‌های انگلیس و امریکا، به احترام تیم ملی ایران کلاه از سر بردارند چراکه نه؟! این رؤیایرذازی نیست، اگر چه رؤیایرذازی، به خودی خود هم- به عنوان مقدمه پیروزی و پیشرفت-ارزشمند است.

نمایندگان ملت ما بارها در حوزه‌های مختلف، با موفقیت خود کاری کردند که مقامات عنود امریکایی، انگلیسی و صهیونیستی در برابر نام ایران سر فرود آورند و کلاه از سر بردارند. ورزش و فوتبال ما هم، به شرط پایبندی به لوازم موفقیت (غیرتمندی، احساس تعهد، باورمندی، برنامه‌ریزی، اهتمام و سختکوشی، نظم‌پذیری و رعایت همه موازین،) می‌تواند همان موفقیت‌های غیرقابل باور در حوزه‌های دیگر را در بستر زمان تکرار کند. می‌توان به شرط رعایت آداب و موازین، کاری کرد که سرمربی تیم‌های فوتبال انگلیس و امریکا، به احترام تیم ملی ایران کلاه از سر بردارند. این کار، سخت‌تر از واداشتن دشمن‌ترین دشمنان به کرنش در برابر عظمت ملت ایران در دیگر میدان‌ها نیست.

نویسنده کیهان در بخش پائینی یادداشت خود با تأکید بر این نکته که روحیه خودباختگی، بدترین مصیبت برای یک ملت و عامل فلج شدن در برابر دشمنی‌هاست، تصریح کرده است: چیرگی بر هراس‌افکنی دشمن، شرط پیروزی است. در واقع موضوع خطرناک، تحلیل‌های فلج‌کننده است، نه تحریم‌های فلج‌کننده.

تولید دانش‌بنیان چرا و چگونه؟

هلمشاه‌لاری

روزنامه هومهری در یاداشتی به موضوع شعار سال پرداخته نوشته است: یکی از امتیازات اشتغال بر مبنای تولید دانش‌بنیان این است که ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل کشور با توجه به ترکیب جمعیت جوان جامعه ما بسیار زیاد است که اگر این ظرفیت وجود نداشت، در چنین فضاهای کوتاهی از فعالیت‌شرکت‌های دانش‌بنیان، نمی‌توانستیم شاهد بیش از چهار و ۴۰۰ شرکت دانش‌بنیان در کشور که برخی از آنها تمه به شرکت‌های بزرگ تولیدی باسابقه چند دهه می‌زنند، باشیم. ویژگی مثبت دیگر شرکت‌های دانش‌بنیان اشتغال نیروهای تحصیلکرده در این حوزه است. در حال حاضر قریب ۴۰۰هزار نفر به صورت مستقیم در این حوزه مشغول کار هستند. حالا چه استارت‌آپ‌های کوچک، چه شرکت‌هایی که نسبتاً بالغ شدند و در این حوزه مشغول کار هستند. اشتغال این حوزه، اشتغال نخبگانی و اشتغال نیروی تحصیلکرده است؛ نیروهایی که قابلیت تغییر محیط اطرافشان را دارند.

در کشور ما بیش از ۴میلیون دانشجو در حال تحصیل هستند و بیش از ۱۴ میلیون جوان تحصیلکرده است و تأثیرگذار آماده انجام کارهای با بزرگ هستند. در چنین شرایطی طبیعی است که راهی جز طی کردن این مسیر نداریم. برای ملت ایران که یک سابقه دیرینه ۵هزار ساله دارد و زمانی که هیچ نشانه‌ای از تمدن و فناوری در غرب دیده نمی‌شد، این ملت همواره منشأ نخبگان در جغرافیای جهان بوده‌است، پذیرفتنی نیست امروز در نقطه‌ای قرار داشته باشد که دیگران گوی سبقت را از آن بریابند، بنابراین حداقل از ۱۰سال پیش تولید و استفاده از همه ابزارهای جهش آفرین برای آن در دسترس کار رهبری بوده‌است و شرکت‌های دانش‌بنیان قطعاً می‌توانند موتور محرک و شتاب‌دهنده خوبی برای این مسیر سخت، اما امیدوار کننده باشند.

الزام‌های دوران گذار

روزنامه صبح‌نو در سرمقاله دپروژ خود با تأکید بر این نکته که در دوران کنونی هژمونی امریکا فوعل کرده، به تحولات اخیر پاکستان اشاره کرده و نوشته است:نظم‌نوین جهانی در حال تغییر است و امروز دیگر ساختار نظام بین‌الملل نظام تک‌قطبی و شیوه هژمونیک را برنمی‌تابد، این گزاره‌ای است که بسیاری از تحلیلگران عرصه روابط بین‌الملل بر آن اذعان دارند.

در سال‌های اخیر هژمونی امریکا به مثابه قدرت سلطه‌گر افول کرده و تنها ابرقدرت باقی‌مانده از نظام دوقطبی پیشین دیگر قادر به تحمیل خواست‌های خود به دیگران نیست و این واقعیت بیش از پیش جهان را به سمت نظام چندقطبی سوق داده است تا جایی که کشوری مانند پاکستان که به دلیل ضعف‌های اقتصادی قدرت بازگیری کمتری در منطقه داشت، در مقابل خواست «ایجاد پایگاه نظامی امریکایی» در کشورش ایستاده و فراخوان تظاهرات ضدامریکایی می‌دهد. در نظم جدید که تولد قدرت‌های نوظهور یکی از ویژگی‌های بارز آن است، قدرت‌ها سعی دارند با موازنه‌سازی در سطح منطقه یا حتی نظام بین‌الملل جایگاه خود را در این نظم جدید تثبیت سازند.

در این دوران گذار هر کشوری که در روند جایگزین شدن قالب‌های فکری جدید، چارچوب‌های متحول شده و سیاست‌های بر خاسته از نظم در حال باگیری، بیشتر نقش‌آفرینی کند، سهم بیشتری از قدرت تکه‌تکه‌شده را به‌دست خواهد آورد. از چین و هند گرفته تا ترکیه و ایران و حتی امارات، این همسایه کوچک ایران برای گرفتن سهم بیشتر از این قدرت در حال نظم و برنامه‌ریزی هستند. اما آن کشوری می‌تواند جایگاه خود را در این نظم جدید تثبیت کند که هم‌زمان بتواند از قدرت مرکب خود که شامل اقتصاد، دیپلماسی فعال، قدرت نظامی، نفوذ منطقه‌ای، ائتلاف‌های منطقه‌ای، منابع طبیعی و انرژی، سرمایه انسانی (اعم از نیروی نخبه و حمایت‌های مردمی) است، بهره‌برد.

عناصر و ارکان قدرت، یک کل به‌هم پیوسته است و یکدیگر را تکمیل می‌کنند و تقویت هم‌زمان همه سیدهای قدرت ملی ضروری است. کشورمان که در این سال‌ها با بنیاد نظامی و دفاعی و ایجاد جبهه مقاومت با کم‌ترین هزینه نظامی به قدرت بازدارندگی فعال رسیده است، باید برای افزایش نقش آفرینی خود در منطقه و نظم نوین جهانی ضمن به کار گیری سیاست موازنه، هم‌زمان تمامی بازوهای قدرت را تقویت سازد که مهم‌ترین آن اقتصاد است.

سه‌شنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۱ | ۳۱ رمضان ۱۴۴۳ |

ک قضایی

پایسده

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

رئیس قوه قضائیه:

مسئولان قضایی از اشرافی‌گری و تجمل‌دوری کنند



علی شریعتی امیران

نیاید اینگونه باشد که شعار سال فقط در گوشه کاغذ نوشته شود بلکه باید برای پیاده‌سازی آن تلاش کرد و دستگاه قضایی

در تحقق این مهم، به همه بخش‌های کشور و دو قوه دیگر مساعدت خواهد کرد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی‌آزادی در نشست دپروژ شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به مقوله «اجرای کامل سند تحول قضایی و تعالی آن» که یکی از اولویت‌های پانزده‌گانه دستگاه قضایی در سال ۱۴۰۱ است، گفت: باید همه ارکان و اجزای قوه قضائیه تلاش کنند در سال جاری، مقوله تحول در عدلیه را تعمیق ببخشیم و این مقوله را گسترده و عملیاتی‌تر کنیم تا از طریق اهداف نظام و مسئولیت‌های صرح دستگاه قضایی در قانون اساسی و الزامات مندرج در ابلاغ مقام معظم رهبری، عینیت بیشتری پیدا کند.

رئیس دستگاه قضا «برداشتن گام‌های بلندتر برای تحقق عدالت اجتماعی» را یکی از هدف‌گذاری‌های اصلی عدلیه در ۱۴۰۱ دانست و در این زمینه به تأکیدات و تذکرات مقام معظم رهبری و الزامات گام دوم انقلاب اسلامی اشاره کرد و اساس حکومت اسلامی و جمهوری اسلامی را مبتنی بر اقامه عدل دانست. «تحقق شعار سال و حمایت کامل و همه‌جانبه از تولیدکنندگان و کارآفرینان و شرکت‌های دانش‌بنیان» یکی از اولویت‌های پانزده‌گانه دستگاه قضایی در سال جاری است. رئیس قوه قضائیه در همین زمینه تأکید کرد: نباید اینگونه باشد که شعار سال فقط در گوشه کاغذ نوشته شود بلکه باید برای پیاده‌سازی آن جهد و تلاش کرد و دستگاه قضایی در تحقق این مهم، به همه بخش‌های کشور و دو قوه دیگر مساعدت خواهد کرد.

تأکید بر گره‌گشایی از کار مردم

رئیس قوه قضائیه «گره‌گشایی از کار مردم» را یکی دیگر از هدف‌گذاری‌های اصلی مجموعه تحت امر خود در سال ۱۴۰۱ دانست و با اشاره به دعای سفارش شده در ماه مبارک رمضان که در آن از خداوند می‌خواهیم «هر گرسنه را سیر، هر غمگینی را دلشاد و هر اسیری را آزاد گرداند»، تصریح کرد: گره‌گشایی از کار مردم، عملی پرفضیلت است و این عمل در گستره اجتماع، فضیلت بیشتری دارد، لذا با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان با روزهای آغازین



روزنامه جوان | شماره ۶۴۵۳

رفاه‌زدگی» توصیه و تأکید دیگر حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌آزادی‌ه‌ای به مسئولان قضایی بود، رئیس عدلیه در همین زمینه به زیرمجموعه خود یادآور شد که پرداختن به راه و تجمل سبب غفلت از مشکلات و مسائل مردم و چاره کردن برای رفع آنها می‌شود.

رئیس قوه قضائیه در همین رابطه، این نکته را نیز به همگان متذکر شد که از هر اقدامی که سبب تحمیل هزینه‌های سیاسی و فرهنگی و مادی به کشور و مردم می‌شود، به جد پرهیز کنند.

■ **لزوم ارائه برنامه منطبق با سند تحول**
رئیس قوه قضائیه در ادامه جلسه با تقدیر از سازمان زندان‌ها به سبب ترسیم اولویت‌های هشت‌گانه برای سال جاری بر مقوله «طبقه‌بندی و تفکیک زندانیان تا حد ممکن با ملاخظه شاخصه‌های گوناگون نظیر سن، نوع جرم و غیره» و همچنین «گذراندن محکومیت مددجویان در زندان محل سکونت آنها در حد مقدر» تأکید کرد.

«بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی برای بازاجتماعی کردن زندانیان و اشتغال آنها» توصیه دیگر رئیس قوه قضائیه به رئیس سازمان زندان‌ها بود و حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌آزادی در همین زمینه با اشاره به کمک مالی خیرین در ماه مبارک رمضان برای آزادسازی زندانیان، به مسئولان سازمان زندان‌ها توصیه کرد صرفاً به این نوع کمک‌های خیرین اکتفا نکنند و از ظرفیت‌های بالای مردمی در جت ایجاد تحول بیشتر در زندان‌ها بهره‌گیرند.

■ **دستور برای تدوین دستورالعمل استفاده از دستبند و پابند**
رئیس قوه قضائیه با اشاره به دستور سال گذشته در مبنی بر چگونگی استفاده از دستبند و پابند هنگام جلب یا انتقال متهمان و محکومان، به معاونت حقوقی قوه قضائیه دستور داد نسبت به تدوین دستورالعملی جهت ضابطه‌مندی بیشتر مقوله استفاده از دستبند و پابند برای جلب متهمان و انتقال محکومان از زندان به داسرا با دادگاه اقدام کند.

وی افزود: باید توجه داشت ضرورتی ندارد برای همه متهمان هنگام جلب در مقابل خشان ساخته شده توسط دیگران و سرگرمی محکومان از زندان به مراجع قضایی از دستبند و پابند استفاده کرد، مگر آنکه این افراد از مجرمان خطرناک باشند.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی:

پیش‌نویسی مبتنی بر توافق نهایی وجود ندارد



و اینطور نیست که بگوییم مذاکرات کاملاً تمام شده و به نقطه پایانی رسیده است.

وی عنوان کرد: شاید به نقطه پایان نزدیک شده باشد اما به نقطه پایان نرسیده‌است. تا زمانی هم که متن کامل مذاکرات به صورت رسمی از سوی وزارت امور خارجه به مجلس و کمیسیون امنیت ملی واصل نشده، هر گونه گمانه‌زنی بیشتر اظهار نظر‌های شخصی و فردی است. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی درباره اینکه آیا

مخبر

رئیس مجلس:

طرح شفافیت آرای نمایندگان در ماه رمضان بررسی می‌شود

رئیس مجلس در پاسخ به احطار قانون اساسی نماینده مردم قانات نسبت به ضرورت بررسی شفافیت آرای نمایندگان از بررسی این موضوع در جلسات علنی یک‌ماه آینده مجلس خبر داد. به گزارش تسنیم، سلمان اسحاقی، نماینده قانات در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دپروژ مجلس طی احطار قانون اساسی گفت: امروز مجلس در حال فراهم کردن بستر تحقیق قوانین است که در سال‌های آینده دستاوردهای آن برای مردم ملموس خواهد بود. این مهم در حالی است که اگر موضوع شفافیت به عنوان یک اصلاح در نظر گرفته شود، می‌توان بسیاری از موارد را تحت آن عنوان کرد. در واقع نمی‌خواهم اصرار کنم که ساختار بودجه اصلاح شود، در کشور شاهد برداشته شدن قدم‌های سازنده در اقتصاد خواهیم بود.اما اگر موضوع شفافیت را بررسی کنیم، می‌توانیم اصلاح ساختار بودجه را در قالب آن انجام دهیم.

نماینده قانات در مجلس ادامه داد: مردم انتظار دارند قدم‌هایی که برای اصلاح این‌ها داخلی برداشته می‌شود در راستای شفافیت باشد. اگر می‌خواهیم شفافیت را محقق کنیم، باید در اولین جلسه سال ۱۴۰۱ تکلیف شفافیت آرا را برای مردم مشخص کنیم و بگوییم اگر برای اصلاح ساختار بودجه قدم‌های مؤثری برداشته می‌شود، باید عنوان شود تکیه‌گاه اصلی این اصلاح شفافیت خواهد بود. مردم اگر بتوانند از بحث‌های کارشناسی نمایندگان در مورد طرح‌های مختلف مطلع شوند، قطعاً به توان کارشناسی مجلس افزوده خواهد شد. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در پاسخ به احطار قانون اساسی این نماینده گفت: مردم عزیز و نمایندگان بداندن در جلسات تعیین دستور جلسه به مربوط به شفافیت را در دستور کار قرار دادیم و ان‌شاءالله در ماه مبارک رمضان بحث شفافیت در صحن مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

فرمانده نیروی دریایی سپاه کرد

تقویت آمادگی رزم با پشتیبانی از شرکت‌های دانش‌بنیان

در راستای تحقق شعار سال جدید، با حمایت و پشتیبانی از شرکت‌های دانش‌بنیان، سطح آمادگی‌های رزم را تقویت می‌کنیم. به گزارش مهر، سردار در یادار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه در مراسمی که با حضور جمعی از فرماندهان و مسئولان در ستاد فرماندهی نیروی دریایی سپاه برگزار شد، ضمن تقدیر و تشکر از زحمت همه فرماندهان، رزمندگان و سربازان نیروی دریایی سپاه که در سال گذشته به صورت جهادی و انقلابی برای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ تلاش موفقیت‌آمیزی ارائه کردند، گفت: تعیین شعار سال از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی برای ما حکم ابلاغ و فرمان دارد و همگی ما مکلف هستیم و وظیفه داریم با تلاش و مضاف و زحمات خود، در تحقق و عملیاتی کردن این فرمان تعالی بخش در سال ۱۴۰۱ نقش آفرینی کنیم. فرمانده نیروی دریایی سپاه افزود: دانشمندان جوان و انقلابی کشورمان از سالیان گذشته تحت عنوان شرکت‌های دانش‌بنیان توانستند بسیاری از نیازمندی‌های علمی و فنی سازمان نیروهای مسلح ساخت داخل و تولید ملی است کنند که برخی از آنها موجب خشنی شدن تحریم‌ها شد. سردار تنگسیری با اشاره به رشد و پیشرفت روزافزون تولیدات نظامی و ساخت داخلی تجهیزات دفاعی عملیاتی افزود: امروز تمام تجهیزات و وسایل مورد نیاز سازمان نیروهای مسلح ساخت داخل و تولید ملی است و برخی از آنها با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان صورت گرفته است.

معاون سیاسی سپاه:

«تولید، دانش‌بنیان، اشتغال آفرین» نسخه اصلی خنثی‌سازی تحریم‌هاست

شعار «تولید، دانش‌بنیان، اشتغال آفرین» نسخه اصلی خنثی‌سازی تحریم‌های استکبار جهانی علیه جمهوری اسلامی ایران در حوزه اقتصادی است.

سردار بدالله جوانی، معاون سیاسی سپاه در گفت‌وگو با میزبان، با اشاره به انتخاب شعار «تولید، دانش‌بنیان، اشتغال آفرین» از سوی مقام معظم رهبری گفت: فرمانده معظم کل قوا طی سال‌های اخیر تأکید جدی بر ایجاد مختلف دخیل در حوزه اقتصاد دارند و مبنای نامگذاری شعارهای سال اقتصاد بوده است. معاون سیاسی سپاه با بیان اینکه نگاه به ظرفیت‌های داخل یک بستر مهم در راستای ارتقا و حل مشکلات اقتصادی کشور است، تصریح کرد: تولیدی که بر پایه توان داخلی و دانش بومی کشور استوار باشد، قطعاً در مقابل تحریم‌های ناخواسته دشمن ایستاد خواهد ماند.

جوانی با تأکید بر اینکه شعار «تولید، دانش‌بنیان، اشتغال آفرین»، نسخه اصلی خنثی‌سازی تحریم‌های استکبار جهانی علیه جمهوری اسلامی ایران در حوزه اقتصادی است، اضافه کرد: رهبر معظم انقلاب با درایت روی گلوگاههای تأثیرگذار در حل مشکلات کشور دست می‌گذارند. معاون سیاسی سپاه با اشاره به نقش مهم شرکت‌های دانش‌بنیان در رونق تولید وابسته به علم و فناوری، تصریح کرد: این شرکت‌ها، نقشی مهم در خروج کشور از گرنده‌های مشکلات اقتصادی دارند. جوانی با بیان اینکه استکبار اقتصادی را با خنثی‌سازی تحریم‌های ناخواسته حذف کرده است، اضافه کرد: خنثی‌سازی تحریم‌ها با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی مانند شرکت‌های دانش‌بنیان قطعاً اتفاق خواهد افتاد. معاون سیاسی سپاه اظهار داشت: نگاه ویژه و حمایتی به شرکت‌های دانش‌بنیان در راستای رونق تولید، ارتقای کیفی و افزایش تولید را به همراه دارد.

یک فعال سیاسی:

عملکرد دولت سیزدهم اصلاح‌طلبان را از انتخابات آینده نامید کرده‌است

یک فعال سیاسی اصولگرا با بیان اینکه مواضع اصلاح‌طلبان نشان می‌دهد امیدوی به بازگشت به حاکمیت از طریق صندوق رای ندارند، گفت: آنها می‌دانند که مردم به آنها رأی نمی‌دهند و اصلاحات را پای صندوق رای سرده تصور می‌کنند.

حمیدرضا ترقی در گفت‌وگو با فارس، با بیان اینکه با توجه به عملکرد کوتاه‌مدت دولت سیزدهم اثبات شد که تمام پنهانیهایی که اصلاح‌طلبان برای عدم‌حل مشکلات اقتصادی کشور می‌آورند آن مشکلات را به‌رجام و بدیشر FATF وصل می‌کردند، باطل بوده و باید هدف تخریب افکار عمومی جامعه بود تا بتوانند اهداف امرکارا در کشور پیاده کنند، اظهار داشت: امروز که می‌بینند نظام جمهوری اسلامی بدون اینکه امتیازی به غرب بدهد و FATF را بپذیرد و مشکلات اقتصادی را به‌ر جام برزند، به سمت حل مشکلات اقتصادی حرکت کرده است و حتی منابع درآمدهای ارزی را به سمت کشور برگرداند و امتیازی هم به غربی‌ها نداد، احساس می‌کنند که مردم در دوره آینده اینها روی نخواهند آورد و قریب افکار و دسیسه‌های آنها را نخواهند خورد و از طرفی نیز باید پاسخگوی صدمات و خساراتی که به کشور وارد کرده‌اند، باشند. ترقی با بیان اینکه مواضع اصلاح‌طلبان نشان می‌دهد آنها امیدوی به بازگشت به حاکمیت از طریق صندوق رای و انتخابات ندارند، اظهار داشت: چون می‌دانند که مردم به آنها رأی نمی‌دهند و اصلاحات را پای صندوق مرده تصور می‌کنند، برای همین به دنبال این موضع‌گیری‌ها و تحریم انتخابات آینده و مشروط کردن حضورشان در صحنه هستند تا بتوانند آبروی از دست رفته خودشان را قدری ترمیم ببخشند، در حالی که امروز باید پاسخگوی خیانت‌ها و خسارت‌هایی که به کشور وارد کرده‌اند، باشند.

^[1] رئیس قوه قضائیه:

^[2] رئیس قوه قضائیه «گره‌گشایی از کار مردم» را یکی دیگر از هدف‌گذاری‌های اصلی مجموعه تحت امر خود در سال ۱۴۰۱ دانست و با اشاره به دعای سفارش شده در ماه مبارک رمضان که در آن از خداوند می‌خواهیم «هر گرسنه را سیر، هر غمگینی را دلشاد و هر اسیری را آزاد گرداند»، تصریح کرد: گره‌گشایی از کار مردم، عملی پرفضیلت است و این عمل در گستره اجتماع، فضیلت بیشتری دارد، لذا با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان با روزهای آغازین

^[3] رئیس قوه قضائیه «گره‌گشایی از کار مردم» را یکی دیگر از هدف‌گذاری‌های اصلی مجموعه تحت امر خود در سال ۱۴۰۱ دانست و با اشاره به دعای سفارش شده در ماه مبارک رمضان که در آن از خداوند می‌خواهیم «هر گرسنه را سیر، هر غمگینی را دلشاد و هر اسیری را آزاد گرداند»، تصریح کرد: گره‌گشایی از کار مردم، عملی پرفضیلت است و این عمل در گستره اجتماع، فضیلت بیشتری دارد، لذا با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان با روزهای آغازین